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رصدخانه

رایزنی های پسابرجامی
حضور ظریف در اسُلو با دیدار جان کری پایان یافت

محمد جــواد ظریف، وزیر خارجه ایــران، در ادامه ســفر اروپایی خود و در 
جریان حضور در اسلو، پایتخت نروژ، با جان کری، وزیر خارجه آمریکا دیدار 
و گفت و گو کرد. ظریف و جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا امروز چهارشنبه 
در حاشیه »اســلو فروم 2016« در پایتخت نروژ دیدار و در خصوص نحوه 
اجرای برجام به رایزنی پرداختند. این دیدار که از ساعت 9:15 صبح به وقت 
محلی آغاز شــد پس از حدود 75 دقیقه بحث و رایزنی پایان یافت. قرار بود 
این دیدار ساعت 9 به وقت محلی آغاز شــود که با قدری تأخیر شروع شد. 
سید عباس عراقچی و مجید تخت روانچی، معاونان ظریف و حسین جابری 
انصاری، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در این دیدار حضور داشتند. 
این در حالی است که وزیر امور خارجه کشورمان در مدت سه روز حضورش 
در نروژ ضمن رایزنی با مقامات این کشور و بررسی ابعاد مختلف مناسبات 
دوجانبه، در نشســت اسلو فروم 2016 شرکت کرد و در حاشیه این نشست 

به جز جان کری، با موگرینی نیز به رایزنی دوجانبه پرداخت. 
محمدجــواد ظریف در دومین ســفر دوره ایش به قاره ســبز پس از اجرای 
برجام، بامداد دوشنبه 24 خرداد ماه وارد اسلو شد. وزیر امور خارجه در بدو 
ورود به اسلو در جمع خبرنگاران درباره سفر خود اظهار داشت: »در خصوص 
همکاری های دو کشور در حوزه نفت و گاز، محیط زیست و مشورت های 
سیاســی و منطقه ای با همتــای نروژی خود گفت و گــو خواهم کرد«. وی 
همچنین گفت: »روز سه شــنبه اجلاس اســلو فروم با صحبت بنده، وزیر 
خارجه نروژ و خانم موگرینی آغاز می شود و در سخنرانی خودم ضرورت تغییر 
دیدگاه برای حل و فصل منازعات منطقه ای را مطرح می کنم و در کنار آن با 
شرکت کنندگان گفت و گو خواهم کرد«. وزیر امور خارجه کشورمان افزود: 
»روز چهارشنبه در ادامه ملاقات ها در حاشیه اجلاس، گفت وگویی با آقای 
کری وزیر خارجه آمریــکا درباره پیگیری تعهدات آمریکا در برجام خواهیم 
داشت«. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان که در ادامه سفرش به اروپا، 
بعدازظهر امروز به آلمان سفر خواهد کرد. وی درباره این سفر چند ساعته هم 
عنوان کرد: »بعدازظهر چهارشنبه در برلین با آقای اشتاین مایر در خصوص 

روابط و موضوعات دوجانبه و منطقه ای گفت وگو خواهیم کرد«. 

وزیر امور خارجه کشــورمان در نخســتین برنامه کاری خود صبح دوشنبه 
با »بورگه برنــده« وزیر خارجه نروژ دیــدار و در خصوص روابــط دوجانبه و 
همکاری های سیاســی، اقتصادی و بانکی گفت وگو و رایزنی کرد. ظریف 
در دومین دیدار رسمی خود در اسلو با »اولمیک تومسن« رئیس پارلمان نروژ 
ملاقات و درباره همکاری های دو کشور به ویژه در حوزه پارلمانی و مسائل 
منطقه ای مورد اهتمام گفت وگو و رایزنی کرد. ظریف با اشاره به زمینه های 
مختلف گسترش روابط دوجانبه در مرحله پسابرجام و استقبال از گسترش 
همکاری های پارلمانی گفت: »همکاری های اقتصادی دو کشور از حوزه 
شیلات تا انرژی می تواند افزایش یابد«. رئیس دستگاه دیپلماسی در سومین 
دیدار رسمی خود در اوسلو با »آنیکن هویتفلدت« رئیس و تعدادی از اعضای 
کمیســیون سیاســت خارجی و دفاعی پارلمان نروژ دیــدار و در خصوص 

همکاری های دو کشور به ویژه در حوزه پارلمانی گفت وگو کرد.
ظریف در ادامه برنامه های خود در اسلو، در همایش برجام و فرصت های 
جدید همکاری ایران و نروژ شــرکت کرد و ضمــن قدردانی از نقش نروژ در 
اجرای بخشی از توافق برجام و تبادل همزمان اورانیوم طبیعی و غنی شده 
عنوان کرد: برجام نمونه گفت و گوی سازنده به جای اقدامات مخربی است 
که اکنون منطقه ما درگیر آن اســت. عناصر زیادی در برجام هست که نه 
تنها در روابط ایــران و نروژ که در تحولات منطقه و جهان قابل بهره برداری 
است. حضور در جمع ایرانیان مقیم نروژ و ایراد سخنرانی در جمع هموطنان 
ایرانی، آخرین برنامه دوشنبه ظریف در اسلو بود. وزیر امور خارجه کشورمان 
روز سه شنبه در ادامه برنامه های خود در سفر به اسلو در حاشیه اسلو فروم 
2016 با فدریکا موگرینی، مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا دیدار و 

گفت وگو کــرد. در دیدار ظریف و موگرینی در خصوص مســائل مربوط به 
اجرای برجام و روابط ایران و اتحادیه بر اساس نتایج دیدار اخیر موگرینی از 

ایران و همچنین تحولات سوریه گفت وگو و رایزنی شد.
ظریف و موگرینی بعد از این دیدار در اسلو فروم  2016 حضور یافتند و وزیر 
خارجه کشورمان در این اجلاس به ایراد سخنرانی پرداخت. رئیس دستگاه 
دیپلماسی در این اجلاس با اشاره به مواضع و انتخاب های غلط غربی ها 
در مذاکرات هســته ای با ایران، تصریح کرد: »غربی ها با اتهام زنی های 
بی اساس، سیاست هایی همچون تحریم های سخت را در پیش گرفتند«. 
ظریف افزود: »آنان پس از اینکه از همه انتخاب های غلط خسته شدند، 
تصمیمات درست گرفتند«. وزیر خارجه ایران همچنین گفت: »اگر ما به 
ســمت بازی با حاصل جمع صفر برویم، همه بازنده می شویم«. دیپلمات 
ارشــد ایرانی در این نشســت درباره تحولات منطقه و مقابله با تروریســم 
هم اظهارنظر کرد و گفت: »به نظر من، ما باید بر ســر این موضوع توافق 
کنیم کــه هیچ راه حل نظامی برای هیچ یک از این موارد )بحران ســوریه 
یا عراق( وجود ندارد، البته شــاید یک عنصر مکمل نظامی وجود داشــته 
باشــد. برای شکست افراطیون، شما به چیز بیشــتری فراتر از استراتژی 

نظامی نیاز دارید«.
گفتنی اســت وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه این سفر بعدازظهر امروز 
راهی برلین شد تا در توقفی چند ساعته در آلمان، با فرانک اشتاین مایر، وزیر 
خارجه آلمان دیدار کند. این دومین سفر دوره ای ظریف به قاره اروپا است. 
وزیر خارجه کشورمان پیش از این نیز در نهم خرداد سال جاری سفری پنج 
روزه به چهار کشــور اروپایی لهستان، فنلاند، ســوئد و لتونی داشت. البته 
ظریف بهمن ماه سال گذشته نیز سفری دوجانبه به بلژیک داشت. اولین 
سفر دوره ای ظریف پس از اجرای برجام به جنوب شرق آسیا و اقیانوسیه بود 
و وزیر خارجه در سفر به اندونزی، سنگاپور، برونئی، تایلند، نیوزیلند و استرالیا 
با مقامات این کشورها ابعاد مناسبات دوجانبه را مورد بررسی قرار داد. وزیر 
خارجه ایران قرار است هفته آینده در پاسخ به دعوت همتای فرانسوی خود 

سفری دو روزه به پاریس داشته باشد. 

تغییر موضع آرام ترکیه در قبال دولت بشار اسد
خبرگزاری »رویترز« در مطلبی به بررسی مواضع ترکیه در قبال سوریه پرداخته و می نویسد، عزم دولت ترکیه برای جلوگیری از تشکیل یک منطقه خودمختار کردی در شمال سوریه، می تواند سبب کاهش فشارهای این دولت برای کناره 
گیری بشار اسد از قدرت شود. این در شرایطی است که تاکنون نوع سیاست آنکارا در سوریه، بیش از آنکه سبب گسترش نفوذ شود، سبب منزوی شدن ترکیه می شود. بینالی ییلدریم، نخست وزیر جدید ترکیه، تنها چند روز پس از رسیدن 
به قدرت، تصریح کرد که ترکیه باید »بر دوســتان خود افزوده و از دشــمنان خود بکاهد«؛ اظهاراتی که بیانی روشن در تأیید ناکارآمدی سیاست های ســلف خود، یعنی احمد داوداوغلو بود. در دوره نخست وزیری داوداوغلو، آنکارا مکرراً بر 
ضرورت کناره گیری بشار اسد از قدرت تأکید داشت و همین امر، از یک سو سبب تقابل ترکیه با روسیه به عنوان متحد دولت اسد و از سوی دیگر، سبب فاصله گرفتن این کشور از ائتلاف بین المللی تحت رهبری آمریکا شد، زیرا این ائتلاف، 
تمرکز خود را پیش از هر چیز بر مبارزه با گروه تروریستی داعش قرار داده بود. اما اکنون، بدترین کابوس ترکیه به واقعیت تبدیل شده است: حمایت های روسیه – و ایران – سبب باقی ماندن اسد در قدرت شده، در حالی که همزمان، کردهای 
سوریه به دلیل مشغولیت به امر مبارزه با داعش، از حمایت آمریکا برخودار شده اند. همین امر سبب شده موقعیت آن ها در مرز ترکیه تقویت شود. کابینه ییلدریم، چهار حوزه سیاستگذاری را به عنوان اولویت های خود برای تغییر سیاست ها 

مشخص کرده است: اسرائیل، روسیه، اتحادیه اروپا و سوریه. عزم تغییر سیاست در سوریه، تا حدی بدان سبب است که ترکیه دریافته سقوط اسد، می تواند به نفع گروه های نظامی کرد تمام شود.

بزرگترین الماس کشف شده در صد سال گذشته، ارزش 70 میلیون دلاری دارد

دانش آموزان »مونتالبان« فیلیپین با 
قایق هایی از بامبو به مدرسه می روند. 

)telegraph(

)AFP( برخورد پلیس فرانسه با تظاهرکنندگان معترض به اصلاحات قانون کار

حضور »دیلما روسف« معلق از قدرت در 
کنفرانس خبری با رسانه های خارجی 
)Reuters(

 ترامپ از کلینتون 
پیشی گرفت

بر اساس یک پژوهش دانشگاه هاروارد آمریکا، دونالد ترامپ، 
تنها نامزد جمهوری خواهان، از هیلاری کلینتون، نامزد مطرح 
دمکرات های این کشــور پیشی گرفته اســت. مرکز مطالعات 
دانشــگاه هاروارد با بررسی اخبار منتشر شــده چند ماه اخیر در 
رسانه های تراز اول آمریکا به این نتیجه رسید که اقبال مردمی 
به تدریج از هیلاری کلینتون دموکرات به ترامپ جمهوری خواه 
برگشته است. این تحقیقات حاکی از آن است که حدود یک سوم 
از اخبار هشت رسانه بزرگ آمریکا، از اواسط ژوئن سال 2015 
تا پایان همان سال به اخبار مربوط به ترامپ اختصاص داشت.

 اردوغان برای پوتین 
نامه نوشت

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در نامه ای به ولادیمیر 
پوتین،  همتای روس خود،  روز ملی روســیه را که مصادف با 12 
ژوئن اســت به وی تبریک گفــت. وی همچنین اعلام کرد که 
امیدوار اســت که روابط ترکیه و روسیه به وضعیت طبیعی خود 
برگشــته و در سطح شایسته ای باشــد. در این پیام آمده است: 
»رئیس جمهور محترم روسیه، به نیابت از مردم ترکیه "روز ملی 
روســیه" ، 12 جولای را به تمام روس ها و شما تبریک می گویم 
و همچنین امیدوارم که روابط روســیه و ترکیه در آینده به سطح 

شایسته برسد«. 

 هموار شدن 
راه فروش »بوئینگ« به ایران

منابع غربی اعلام کردند هواپیماســازی بوئینگ امریکا با ایران 
در زمینه فروش یا اجاره بیش از 100 فروند جت مسافربری طبق 
توافق تهران با قدرت های جهانی برای کاهش تحریم ها به تفاهم 
رســیده اســت. این معامله که تاکنون تنها در چارچوب ترتیبات 
پیشنهادی آتی به نظر می رسد، دستیابی شرکت هواپیمایی ایران 
ایر به جت هایی را چه از طریق خرید مســتقیم و چــه اجاره در بر 
می گیرد که باید مورد تأیید دولت امریکا قرار گیرد. پس از انتشار این 
اخبار، یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اظهار داشت که توافق 

هسته ای اجازه فروش هواپیماهای تجاری به ایران را می دهد.

 تیراندازی در آمریکا، 
این بار در تگزاس

پلیــس آماریلو ایالــت تگزاس، پیــش از ظهر بــه وقت محلی 
بیانیه ای صادر کرد مبنی بر اینکه گزارش هایی مبنی بر حضور 
یک فرد مسلح در فروشگاه والمارت دریافت کرده که دست به 
گروگان گیری زده است. پلیس از ســاکنان منطقه خواست در 
اطراف محل حادثــه حضور نیابند. ســاعتی بعد، پلیس اعلام 
کرد که حادثه احتمالًا مربوط به خشــونت های محل کار است 
و نمی تواند حادثه تروریستی تلقی شود. پلیس سرانجام با کشته 
شدن گروگان گیر، پایان این ماجرا را اعلام کرد. هیچ موردی به  

عنوان کشته یا زخمی گزارش نشده است.

بین الملل


